
Matematický	ústav	v	Opavě,	Na	Rybníčku	626/1,	746	01	Opava,	Česká	republika	

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	
 

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

Plán	realizace	Strategického	záměru	vzdělávací	
a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	

umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	

pro	rok	2018	
	
	



Plán	realizace	Strategického	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	na	období	2018	

 

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	 	 1/5	
 

PREAMBULE	

 
Dokument „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2018“ 
je zpracován vedením Matematického ústavu v Opavě (dále též jen „MÚ SU“ nebo „ústav“) jako 
nedílná součást strategického řízení ústavu. Vychází z „Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě na 
léta 2016 – 2020“. Jeho hlavním posláním je upřesnění a aktualizace vytýčených dlouhodobých priorit 
a cílů pro rok 2018.  
 

PRIORITNÍ	OBLASTI	PLÁNU	REALIZACE	STRATEGICKÉHO	ZÁMĚRU	

 
V roce 2018 se MÚ SU zaměří především na dosažení níže uvedených prioritních cílů. 
 

Prioritní	oblast	1:	Vzdělávání	

	

CÍL 1: AKREDITACE STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
Podat žádost o akreditaci studijních programů podle nové legislativy, po obsahové stránce 
zachovávajících stávající zavedené portfolio vzdělávací činnosti ústavu. 
	
Naplnění cíle 

• Podání příslušných žádostí na Národní akreditační úřad pro vysoké školství. 
 
Zodpovědné osoby 
Ředitel, zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	
Termín 
30. 4. 2018 
	
CÍL 2: PŘÍPRAVA ŽÁDOSTI O INSTITUCIONÁLNÍ AKREDITACI	
Podle dalšího vývoje ve vysokoškolském prostředí a v oblasti akreditací zároveň zvážit podání žádosti 
o institucionální akreditaci v oblasti vzdělávání Matematika. 
	
Naplnění cíle 

• Příprava části žádosti, týkající se požadavků na oblast vzdělávání. 
 
Zodpovědné osoby 
Ředitel, zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	
Termín 
31. 12. 2018 
	
CÍL 3: ZÍSKÁVÁNÍ KVALITNÍCH UCHAZEČŮ O BAKALÁŘSKÉ STUDIUM	
Snažit se udržet, navzdory negativnímu demografickému vývoji, zájem uchazečů o studium 
v matematických oborech; soustředit se na získání kvalitních uchazečů. 
	
Naplnění cíle 

• Počet přihlášených uchazečů v porovnání s předchozími lety. 



Plán	realizace	Dlouhodobého	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	na	období	2018	

 

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	
 

• Cílené propagační akce, počet studentů prvních ročníků podpořených v rámci stipendijního 
programu za vynikající studijní výsledky ze střední školy nebo úspěchy v matematické 
olympiádě a studentů vyšších ročníků podpořených prospěchovými stipendii. 

	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	
Termín 
30. 9. 2018 
	

Prioritní	oblast	2:	Věda,	výzkum	a	tvůrčí	činnost	

	

CÍL 1: POKRAČOVAT V PODPOŘE PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI	
Nadále všestranně podporovat zvyšování kvality vědecké činnosti ústavu, včetně podpory 
talentovaných studentů navazujícího magisterského studia a doktorandů. 
	
Naplnění cíle 

• Pokračovat v praxi cíleného odměňování za publikace v impaktovaných časopisech. 
	
Zodpovědné osoby 
Ředitel. 
	
Termín 
Průběžně. 
	
CÍL 2: PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O GRANTY	
Podat žádosti alespoň o 2 nové projekty GAČR s počátkem řešení v roce 2019. 
	
Naplnění cíle 

• Podané žádosti.	
	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	
Termín 
Podle termínů vypsaných GA ČR, patrně 31. 3. 2018.	
	

Prioritní	oblast	3:	Vztahy	k	vnějšímu	prostředí	

	

CÍL 1: UPEVNIT SPOLUPRÁCI MÚ S EXTERNÍMI SUBJEKTY	
Využít dostupné možnosti (projekty OP VVV, Moravskoslezského kraje, smluvní spolupráce) 
k rozšíření a prohloubení spolupráce s praxí. 
 
Naplnění cíle 

• Podané projektové žádosti nebo nově zahájené spolupráce s podniky či institucemi.	
	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	



Plán	realizace	Dlouhodobého	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	na	období	2018	

 

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	
 

Termín 
31. 12. 2018.	
	
CÍL 2: MONITORING UPLATNITELNOSTI ABSOLVENTŮ	
Provést pravidelné dotazníkové šetření zaměřené na získání zpětné vazby od absolventů. 
	
Naplnění cíle 

• Provedený monitoring. 
	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	
Termín 
31. 12. 2018 
	

Prioritní	oblast	4:	Kvalita	

	

CÍL 1: ROZVÍJET SYSTÉM ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY NA ÚSTAVU	
V návaznosti na zavedení Metodiky 17+ a případné nové metodiky hodnocení tvůrčí činnosti 
segmentu vysokých škol rozvinout stávající kvalitní a osvědčený systém zajišťování kvality vědecké 
i vzdělávací činnosti ústavu. 
	
Naplnění cíle 

• Zohlednění změn na centrální úrovni v systému průběžného hodnocení vědecké a vzdělávací 
činnosti ústavu. 

	
Zodpovědné osoby 
Ředitel, zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
 

Prioritní	oblast	5:	Internacionalizace	

	

CÍL 1: ZVYŠOVAT MÍRU INTERNACIONALIZACE ČINNOSTÍ ÚSTAVU	
Nadále posilovat mezinárodní charakter a badatelskou úroveň výzkumné činnosti ústavu. 
	
Naplnění cíle 

• Aspoň 25 člověkotýdnů, po  které buď budou na ústavu působit zahraniční vědečtí a 
akademičtí pracovníci, anebo budou působit kmenoví zaměstnanci ústavu na zahraničních 
pracovních pobytech či konferencích. 

	
Zodpovědné osoby 
Ředitel, zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
	

CÍL 2: PODPORA MEZINÁRODNÍ MOBILITY	



Plán	realizace	Dlouhodobého	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	na	období	2018	

 

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	
 

Využít výzvy programu OPVVV na podporu mezinárodních mobilit, případně i jiných zdrojů, 
k podpoře internacionalizace činnosti ústavu a příchodu kvalitních zahraničních vědecko-výzkumných 
pracovníků do regionu. 
	
Naplnění cíle 

• V případě úspěšné projektové žádosti realizace konkurzů na příslušné mobility. 
	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
	

Prioritní	oblast	6:	Lidské	zdroje	

	

CÍL 1: ZLEPŠOVÁNÍ KVALIFIKAČNÍ STRUKTURY ÚSTAVU 	
Pokračovat ve zlepšování kvalifikační struktury kmenových pracovníků ústavu. 
	
Naplnění cíle 

• Aspoň jedno nově zahájené jmenovací řízení kmenového pracovníka ústavu. 
	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
	

Prioritní	oblast	7:	Hospodaření	

	

CÍL 1: POSILOVÁNÍ INFRASTRUKTURY PRO VĚDECKOU ČINNOST	
Nadále rozvíjet výzkumnou infrastrukturu ústavu.	
	
Naplnění cíle 

• Minimálně 50 nově pořízených odborných knižních titulů do knihovny ústavu; udržovat 
minimálně 4 online zdroje odebírané nad rámce celouniverzitních konsorcií. 

	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro výpočetní techniku. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
	

Prioritní	oblast	8:	Image	

	

CÍL 1: POSÍLIT PREZENTACI ÚSTAVU NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH	
Rozšíření a zintenzivnění propagace MÚ SU směrem k potenciálním uchazečům o studium. 
	
Naplnění cíle 



Plán	realizace	Dlouhodobého	záměru	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	inovační,	umělecké	a	další	tvůrčí	činnosti	
Matematického	ústavu	v	Opavě	na	období	2018	

 

Zpracováno	dne:	20.	8.	2017	
 

• Prezentace zaměřená na možnosti studia na MÚ minimálně na 15 středních školách v regionu. 
• Prezentace MÚ (spolupořádání) minimálně 2 matematických soutěží pro žáky středních škol. 

	
Zodpovědné osoby 
Zástupce ředitele pro studijní záležitosti, zástupce ředitele pro výpočetní techniku. 
	
Termín 
31. 12. 2018	
	

ZÁVĚR	

 
Tento dokument byl schválen Vědeckou radou Matematického ústavu v Opavě dne 26. 9. 2017 
 
 
V Opavě dne 26. 9. 2018 

 
 
 
 
 
 

 prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc.  
 ředitel 

	


